Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/AF Nº 281/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 02 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Gilson Daniel
Deputado Federal – ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR PARA APOIAR A

REALIZAÇÃO DO FESTIVAL GOSPEL, NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO

MONTEIRO.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Com os cumprimentos devidos, venho respeitosamente solicitar a Vossa Excelência a

destinação de emenda parlamentar para apoiar a realização do Festival Gospel,

programado para o dia 28 de novembro de 2025, no município de Jerônimo Monteiro.

O evento, que já integra o calendário cultural e religioso da cidade, tem se destacado como

uma oportunidade de promover cultura, lazer e valorização da música cristã, reunindo

artistas locais e regionais. Além disso, o Festival tem forte impacto social, pois incentiva

a convivência comunitária, o fortalecimento da fé e a integração das famílias.

Com o apoio de Vossa Excelência, será possível ampliar a estrutura do evento, garantindo

melhor recepção ao público, incentivo aos artistas e maior alcance social e cultural. Trata-

se de uma iniciativa que ultrapassa os limites do entretenimento, pois contribui

diretamente para a formação de valores e o bem-estar coletivo.

Antecipadamente, agradeço a atenção e coloco-me à disposição para quaisquer

informações adicionais.

Atenciosamente,

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/AF Nº 281/2025